79) Lib. II, 88. 125.

81) Lib. VII, 8. 1. Animadv. Lib. I, 8. III, 155.

82) Lib. III, 78. f.

83) Lib. IX, 11.

84) Lib. I, 3. Lib. III, 155. Lib. IX, 8. f. —

Alias formulas Herodoto familiares vid. in Indice, ut in εἶναι, ἔχειν, φέρειν, ποιέειν, λόγος, cet.

85) Vid. Lib. VII, 8 sqq.

86) Vid. Tom. II, p. 189. ed. Sylburg.

lime enim evenit, nec raro evenire vidimus, ut, qui de hac re differant, modo pauciora, saepius plura, quam aequum est, de scriptore suo eiusque forte laudibus praedicent. Modus iustus tenetur rarissime; rarius etiam quod vere proprium est ac singulare scriptori patefit. Enimvero hoc tale interdum est, ut ne possit quidem unicuique ad oculos, quod vulgo dicunt, demonstrari, quod sentiri prius quam verbis copiose describi et explicari queat; quamvis certissimum est, unumquemque scriptorem proprii aliquid quo ab omnibus differat habere. Dicendi genus, *stylus*, qui recentioribus parum latine interdum dicitur, imago est ac τύπος auctoris ipsius totiusque eius χαρακτήρος atque ιδιότητος. Quam quidem non tam in verbis singulis et verborum positione ac structura animadvertere vel thesibus pronuntiatis monstrare poteris, (quod idem fere esset ac in frustra totum secuisse, omnemque rem disturbasse, quippe individuum, quae non nisi integra quidpiam sit,) quam continua lectione et accuratissimo studio, quo paullatim in intimam cum scriptore familiaritatem venias, artissimeque cum illo te coniungas, intueri debes. Neque vero nostri nunc est propositi Herodoti indolem, totam rationem ac naturam, πᾶσαν τὴν ιδιότητα describere et accurate exponere; sed nonnullas tantum observationes, quae vel singulae per se

intelligi possint et quarum veritatem facile quilibet scriptoris lector attentus agnoscat. Est enim Herodotus ex eo scriptorum genere, qui, quod scribendi quidem genus spectat, tantopere a ceteris abhorreant, ut vel tirones in iis diversitatem in hoc genere sentire possint. Iam quo magis appareat iste scriptorum mos et character, quo facilius cognoscatur et addiscatur, primum nihil potest inveniri aptius et ad rem utilius, quam comparatio duorum scriptorum ex diverso genere, ut Herodoti et Thucydidis, quibus nihil diversius,⁸⁷⁾ dehinc vero etiam eorum qui minus a se abhorreant, Herodoti et Hippocratis vel etiam Homeri, Thucydidis et Xenophontis, quorum tamen sat magna distantia.

Scribendi genus Herodoti simplex est et elegans, sine ullo artis vel studii furo, sine ullis veluti anfractibus ambagibusve propria quadam facilitate defluens. Non sedulam curam, nullum operis elaborandi laborem in Nostro animadvertes qualem in sequentis aetatis operibus detexisse facile est. Utut natura dictabat, ita loquebatur. Singula orationis membra nullo nexu artificioso inter se coniuncta iuxta ponuntur;

87) Ex veteribus Herodoti et Thucydidis comparationem instituit Dionys. Hal. epist. ad Pompei. Tom. II, p. 128 lqq. ed. Sylb. quam interfit inspexisse.

periodum arte aliqua formatam frustra quae-
 veris ⁸⁸). Nimirum periodus, quae quasi symbo-
 lum est mentis iam in ordinandis rebus occupa-
 tae iisdemque iudicandis, aliquanto demum post
 oriri et excoli potuit; Herodoteae aetati simplex
 rerum factarum narratio convenit, absque libero
 mentis de rebus exponendis arbitrio ac iudi-
 cio ⁹⁰). Quae dictionis simplicitas vel in ora-
 tionibus hic illic interpositis locum habet, ubi
 forte gravius et exquisitius scribendi genus ex-
 pectes ⁹¹). Pueriliter simplicem fortasse dixeris
 Noftri illum modum ac rationem mere referen-
 di; nec inepte, modo sensu bono, quod dicunt,
 ista vox accipiatur. Hinc formulae illae fre-
 quentes: *nunc illud referam*, initio narrationis;
 in fine: *hoc igitur ita actum est; hoc ita no-
 bis narratum esto; iam illud dicam; sed hoc
 etiam addam*, similes ⁹²). Personas res agentes

88) Particulae. quibus ab una ad alteram rem trans-
 iens pro simplicissimo nexu plerumque utitur,
 sunt *καί, γάρ, δέ, ἐπεί*, similes.

90) Vid. Creuzer l. l. p. 189 sq.

91) Cf. insignem et paullo longiorem Socraticis Co-
 rinthii orationem ad Spartanos habitam Lib. V,
 92. et alias.

92) Ut ex uno tantum Libro aliquot locos laudemus
 cf. Lib. V, 22. f. ταῦτα μὲν νῦν οὕτω καὶ ἐγένετο.
 ibid. 27. f. οὗτος μὲν νῦν τοσαῦτα ἐξεργάσατο κ. τ. λ.
 ibid. 29. f. Πάρισι μὲν νῦν οὕτω Μιλησίουσ καταήριτι.

non tam describit vel oratione obliqua, quae de iis dicenda essent, exponit, sed ipsas loquentes facit et coram oculis nostris agentes, more Homeri et poetarum. Ex incuria illa in periodorum accuratiori compositione et amore quodam copiose fermocinandi ac nihil fere, quod mentem confestim subierit, omittendi multa exorta sunt anacolutha⁹³⁾, innumerae parentheses, simpliciter Particulis δέ, γάρ, cet. significatae⁹⁴⁾. Propter isthanc tantam simplicitatem, quam revera gratam negligentiam dixerimus, severior crisis caveat, ne hic illic vim inferat scriptoris et verbis et sententiis.

Quum consilium Herodoti in exhibendis suis historiis hoc fuerit, *ut causam bellorum inter Graecos et barbaros investigaret et praeclare ab utrisque facta memoriae servaret*⁹⁵⁾, ut

σαν· τότε δέ — ὡδε ἤρχετο κακὰ γίνεσθαι· ibid. 54.

ἐγὼ καὶ τοῦτο σημαίνω· ibid. 69. in. ταῦτα μὲν νυν —

Κλεισθένης ἐπεποιήκει· ibid. 71. f. 78. f. 93. in. 109.

f. et innumeris aliis locis.

93) Lib. VI, 109. 137. et Animadv. Lib. VII, 149. Lib. VIII, 8. in. alibi.

94) Saepe in talibus signa parentheses, ubi deerant, adscripsimus, Reizium in priorum Librorum Editione sequuti, quo potissimum tironibus consulamus.

95) Vid. init. Histor. ὡς μήτε τὰ γενόμενα ἐξ ἀνθρώπων τῷ χρόνῳ ἐξίτηλα γένηται, μήτε ἔργα μεγάλα τε καὶ

monstraret, barbaros, postquam omnem paene terram sibi subiecissent, iniustissima causa adortos esse Graecos, Graecam tamen libertatem ex deorum immortalium voluntate servatam, Persas gloriose victos esse ac poenas dedisse dignas, Persarum historia filum est, quo omnis rerum narratio deducitur, quodque per omnes libros firmiter tenet scriptor; reliquae singulorum populorum et regionum descriptiones mera sunt episodica. Episodiorum autem interpositio multum in Nostro habet congrui, haud paullum artis et varietatis ⁹⁶); quorum etsi nonnulla longissima, quae totos libros impleant, et vel in episodis episodica reperiantur ⁹⁷), tamen nunquam

Θωύμαστα, τὰ μὲν Ἑλλησι, τὰ δὲ βαρβάροισιν ἀποδεχθέντα, ἀκλεᾶ γένηται· τὰ δὲ ἄλλα, καὶ δι' ἣν αἰτίην ἐπολέμησαν ἀλλήλοισι.

96) Cf. Lib. IV, 85. Lib. V, 50—52. alibi. Dionys. Hal. ep. ad Pompei. T. II, p. 129. inf. haec habet de Herodoti episodis: συνειδῶς Ἡρόδοτος ὅτι πᾶσα μῆκος ἔχουσα ἀπο λόγου διήγησις, ἂν μὲν ἀναπαύσεις τινὰς λαμβάνη, τὰς ψυχὰς τῶν ἀκροαμένων ἡδέως διατιθῆσιν· εἰ δὲ ἐπὶ τῶν αὐτῶν μὲν πραγμάτων, καὶ τὰ μάλιστα ἐπιτυγχάνηται, λυπεῖ τὴν ἀκοήν τ' ἰσχυρῶς ποικίλην ἐβουλήθη ποιῆσαι τὴν γραφὴν, Ὁμήρου ζήλωτος γενόμενος. καὶ γὰρ τὸ βιβλίον ἦν αὐτοῦ λάβωμεν, μέχρι τῆς ἰσχυρῆς συλλαβῆς ἀγάμεθα, καὶ αἰεὶ τὸ πλεον ἐπιζητούμεν.

97) Ut historia Aegypti Lib. II. in quo denuo inter-

a primario isthuc filo auctorem seducunt, ad quod finita *παρενθηνή* nunquam non redit. Unde autem ille episodiorum amor et quo ex fonte studium illud ortum? Ex eodem quo reliqua omnia; ex intimo scriptoris animo ultro provenit, qui quum tot suas historias artificiose connectere et doctius totum opus adornare non poterat, nec, si potuisset, fortasse voluisset, tamen ubivis se quasi extendere, quam plurima in se recipere cupit. Hinc et totum eius consilium, primum itinerum faciendorum, deinde historiarum scribendarum, exortum putes. Liberalis hic animus et vere juvenilis, cui omnia nova et notata videntur digna, qui ad discendum et excipiendum res novas semper patet, ubivis aliquid, quod addat, habet, omnibus apparet locis; cuius qui Ionicam eius dialectum externum signum, vel symbolum, dixerunt, non inepte fecisse indicandi sunt. Atque hinc quoque scriptoris tantam copiose loquendi et ad res, quae confines ulla ratione videntur, transeundi cupiditatem intelliges ⁹⁸). Oratio interdum imaginibus illuminata ⁹⁹); nec desunt proverbia, maxi-